令和６年１２月１２日

報道機関各位

長岡市選挙管理委員会事務局長

      「選挙」と「税」をセットで学ぶ

正徳館高校で明るい選挙出前講座を開催

長岡市選挙管理委員会は、長岡税務署が実施する「租税教室」と連携して、県立正徳

館高校の３年生に「明るい選挙出前講座」を開催します。これは、新成人となる高校３

年生に「選挙」と「税」をセットで学んでもらう主権者教育※の取り組みとなります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

  明るい選挙出前講座（租税教室と同時開催）

 １ 日 時 １２月１７日（火）午後２時２５分～４時１５分（６・７限目）

２ 会 場 県立正徳館高等学校（長岡市与板町東与板１７３）

 ３ 内 容 （１）租 税 教 室【６限目 午後２時２５分～】

（２）選挙出前講座【７限目 午後３時２５分～】

・ 選挙の話（選挙の意義、選挙制度などについて説明）

・ 模擬投票（架空の市長選挙）

・ アンケート

 ４ 参加者 ３年生 ２２人

 ５ その他

会場準備の都合により、取材いただける場合は１２月１６日（月）正午までに選

挙管理委員会事務局へご連絡ください。

※主権者教育

社会に参加し、自ら考え、自ら判断し、行動していく主権者としての自覚を促し、必要な

知識や判断力、行動力の習熟を進める教育のこと。

問い合わせ

選挙講座について 選挙管理委員会事務局 青柳 ℡０２５８－３９－２２４１

租税教室について 長岡税務署税務広報広聴官 井口 ℡０２５８－３５－２０７４

長岡市